МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ

Приказ

01.08.2019 № 29/1

Внести изменения, дополнения в Приказ №29 от 01.08.2019г. «О стоимости
обслуживания посетителей МБУК МРКМ»

В соответствии с Уставом МБУК Мотыгинского районного
краеведческого музея и действующего законодательства Российской
Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить пункт 2 Приказ словами:
«при предъявлении удостоверения
-солдат, сержантов и старшины Российской Армии, курсантов;
-участников Великой Отечественной Войны;
-лиц пожилого возраста, находящихся в Домах-интернатах для инвалидов и
престарелых;
-сотрудников всех музеев системы Министерства культуры Российской
Федерации, общественных музеев;
-инвалидов I, II и III категории, детей-инвалидов при предъявлении
удостоверения, а также лиц сопровождающих инвалидов I и II категорий и
детей-инвалидов ».
2. Дополнить Приказ пунктом 2.1 « Установить в последний вторник
месяца право бесплатного посещения музея, при предъявлении
удостоверения:
- детям из малообеспеченных слоев населения;
- Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, полным
кавалерам ордена Славы, на основании статьи 7 Закона РФ от 15.01.1993г.
№4301-1 « О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской
Федерации и полных кавалеров ордена Славы»;
- многодетным семьям, согласно пункту 1 Указа Президента РФ от
05.05.1992г. № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей».

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК МРКМ И.А. Лебедева
\